.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTSAL DO PARANÁ

Rua Marechal Deodoro, nº. 869, 15º Andar – Conj. 1506 – Centro.

 Curitiba - Paraná. CEP 80060-010

ATA N°. 06/2013

SEGUNDA COMISSÃO DISCIPLINAR

Aos catorze dias do mês de maio do ano de dois mil e treze, sob a Presidência do
Auditor/Presidente Dr. Juliano Luparelli, com a presença dos Auditores, Dr. Rafael Barbosa
Rodrigues Teixeira, Dr. Alberto Israel Barbosa de Amorim, Dr. Luiz Antonio Pereira Rodrigues,
e, do Procurador: Dr. Gabriel Carvalho da Silva Neves, foi realizada sessão do TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DESPORTIVA da Federação Paranaense de Futebol de Salão, SEGUNDA
COMISSÃO DISCIPLINAR, sendo apreciados os autos constantes do Edital 06/2013.

PAUTA     DE     JULGAMENTOS

1 - AUTOS Nº.037/2013 – Relator: Dr. Luiz Antonio Pereira Rodrigues.
CAMPEONATO PARANANESNSE - SERIE OURO - ADULTO
JOGO:COPAGRIL/SEMPRE VIDA/DAL PONTE/MCR FUTSAL X IVAI ESPORTE CLUBE
DATA: 10/04/2013
DENUNCIADO: COPAGRIL/SEMPRE VIDA/DAL PONTE/MCR FUTSAL: Por maioria de
votos, não recebida a denúncia, sendo absolvida nos termos do Art. 191, inciso III do CBJD.

2 – AUTOS Nº.038/2013 – Relator: Dr. Alberto Israel Barbosa de Amorim.
CAMPEONATO PARANANESE - SÉRIE OURO - ADULTO.
JOGO: POKERAGRARIA/GUARAPUAVA FUTSAL X ACF – ASSOC.CASCAVELENSE
FUTSAL
DATA: 10/03/2013
DENUNCIADO: LEVINO ANTONIO VAZ – (Técnico -Assoc. Cascavelense):   Por
unanimidade de votos, fica o denunciado condenado à pena de 02 (dois) jogos de suspensão, nos
termos do Art. 258  do CBJD.

3 – AUTOS Nº. 039/2013 – Relator: Dr. Luiz Antonio Pereira Rodrigues.
CAMPEONATO PARANANENSE - SERIE OURO - ADULTO.
JOGO: ARAUPEL/QUEDAS FUTSAL X  FOZ CATARATAS FUTSAL
DATA: 13/04/2013.
DENUNCIADO: ARAUPEL/QUEDAS FUTSAL: Por unanimidade de votos, fica a denunciada
apenada à multa de R$ 400,00 (quatrocentos reais) para recolhimento em 05 (cinco) dias, nos
termos do Art.191, III do CBJD.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTSAL DO PARANÁ

Rua Marechal Deodoro, nº. 869, 15º Andar – Conj. 1506 – Centro.

 Curitiba - Paraná. CEP 80060-010

4 – AUTOS Nº. 040/2013 – Relator:
CAMPEONATO PARANANENSE - SÉRIE OURO - ADULTO
JOGO: FOZ FUTSAL/MIDI JAPAN X LOJAS LM/CASALI/CAMPO MOURÃO/FECAM.
DATA: 13/04/2013.
DENUNCIADO: THIAGO IVAN RIBEIRO – (Foz Futsal/Mid Japan): Por unanimidade de
votos, condena o atleta à pena de suspensão de 02 (duas) partidas em concreto, nos termos do
Art. 254 do CBJD.
Também, o relator determina a baixa dos Autos à Procuradoria para lucidar os demais ocorridos
da partida.

5 – AUTOS Nº. 041/2013 – Relator: Dr. Rafael Barbosa Rodrigues Teixeira
TAÇA PARANA SUB 15.
JOGO: ADERI PM X PM PUDENTÓPOLIS.
DATA: 20/04/2013.
DENUNCIADO: JOSE CARLOS M.PEREIRA DA LUZ – (PM Prudentópolis): Determina-se
que a Secretaria junte aos Autos os relatórios dos árbitros ou certifique a sua falta. Após, voltem
para julgamento.

6 – AUTOS Nº. 042/2013 – Relator:
TAÇA PARANÁ SUB 15
JOGO: IATE CLUBE/COLÉGIO PONTUAL X ESCOLA MARCÃO FUTSAL.
DATA: 21/04/2013.
DENUNCIADO: HIGOR DOUGLAS V.SILVA – ( Iate Clube/Col. Pontual): Por unanimidade
de votos, absolve o atleta, nos termos do Art. 250 do CBJD.

Curitiba, 14 de maio de 2013.

Nanci Saus

Secretária TJD/PR